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افقی:
1- نیش او نه از ره کین است 
- علامت تأیید پای نامه - راه 

باریک و سرپوشیده
2- مخفف اگر - هافبک هجومی 
تیم فوتبال پرسپولیس - 

سرچشمه حیات 
3- پدر شعر ایتالیا - از 
نرم‌افزارهای پیام‌رسان داخلی 

- از انجیل‌های معتبر
4- بی‌کسی - فرمانروا - ریگ نرم
5- حزن - شهری در جنوب 

غربی فرانسه
6- شهری صنعتی در غرب 

آلمان - دید و نظر - آبستن
7- سوره صدوچهارم قرآن - نام 
سلطان محمد خدابنده پیش از 

آنکه مسلمان شود - مادر لر
8- سروری - نیمسال تحصیلی 

- مؤسسه خدماتی
9- خیس - شهر باستانی ایتالیا 
که به‌عنوان گهواره معماری و 

هنر از آن یاد می‌شود - قدرت
10- شهری در آلمان - حاجت 

- شک و تردید
11- مجموعه داستانی نوشته 
منیرو روانی‌پور - دارای اسم 

مشترک
12- از ابزار نجاری - سنجش – 

دهم ماه محرم
13- دریچه دهانه دوربین 

عکاسی - شجاع - شهری در 
شمال شرقی فرانسه

14- قورباغه - نوازنده برجسته 
و بین‌المللی کمانچه کشورمان 

- نشانه مصدر جعلی
15- تبسم - وجود ندارد - 

مونس
  

عمودی:
1- خلق و خو - بی‌سروصدا - 

تخم ماهی
2- کتاب مقدس - زن گندمگون 

- سواره
3- گیاه بدون دانه - بوی خوش

4- باغ گل و میوه - وسیله‌ای 
برای شنیدن صدای وسایل 

صوتی - قسمت مهم و اساسی
5- نجات یافتن - ترکیب کردن 

- دست عرب
6- ضمیر غائب - ورزش هندوها 

- قوی و نیرومند
7- حکمت ارسطو - از ادوات 
ورزش بدن‌سازی‌ - پارچه 

کم‌عرض تزئینی پرده
8- سازه‌ای روی مرقد بزرگان 
دینی - فراق - ظرفی برای 

پذیرایی
9- نور خورشید - ژاندارم قدیم 
- سینمای به آتش کشیده شده 

آبادان
10- فیلسوف آلمانی قرن 

هجدهم که با فلسفه کانت مخالف بود 
- شنونده - سیلی

11- رب‌النوع خورشید در مصر باستان 
- چند مرتبه - مردانه نیست

12- طایفه، قبیله - داخلی - ایما
13- داخل شدن -‌ سازی‌ بادی

14- نویسنده - مربوط به اداره - برگه 
دریافت کالا

15- مایه دردسر - چاهک کف حوض - 
هر بخش یک مجموعه

هملباقمتخبتکم
مایسدبراباناد

ادنیلانبرخاک
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شگهطبغناکران
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تسودیگنسهوکام
نکناموتانومزا
گانغورگنرهمگد

درکلیخنهرارش
سدنواررازنتو
تیبوبراوباطبخ
ساسیشنمقاروا
زینوامگیسسامم
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نكته بازی

گوش به فرمانیم آقای خیابانی!
اصلا کاری به اینکه بعضی پرسپولیسی‌ها می‌گویند گزارش‌های 
جواد خیابانی برای آنها بدیمن است نداریم. اینها خرافات است و طبعا 
محلی از اعراب ندارد. به هر حال اما بعد از شکست پرسپولیس برابر 
السد قطر، بودند کسانی که در فضای مجازی کمپین تشکیل دادند 
و خواهان آن شدند که خیابانی دیگر مسابقات آنها را گزارش نکند. 
در این میان خود آقاجواد واکنش عجیب‌تری به داستان نشان داد: 
»وقتی تیم می‌بازد مشکل از گزارشگر نیست. بروید تیم‌تان را درست 
کنید. اصلا از همین‌جا از تلویزیون می‌خواهم بازی بعدی پرسپولیس 
را به من بدهند.« بله خب؛‌ همه باید گوش به فرمان شما باشند، نظر 
مخاطب چه اهمیتی دارد؟ گفتیم که به خرافات مطلقا عقیده نداریم، 
اما مشکل خیابانی فراتر از این حرف‌هاست؛ جملات اضافی، اصرار 
به‌نظرهای شخصی عمدتا نادرست، اطلاعات ناقص و... شما این 

اشکالات را رفع کن، لازم نیست برای مردم تعیین تکلیف کنید.

آن وقت لیگ را هم یادتان هست؟
اعتماد به نفس فوق‌العاده جالبی دارند این آقای حمید درخشان. 
اساسا تاریخ پرسپولیس به دو بخش قبل و بعد ازجمله ایشان در سال 
93تقسیم می‌شود: »یعنی اگر من از این تیم بروم، همه‌‌چیز درست 
می‌شود؟« او رفت و همه‌‌چیز طوری درست شد که پرسپولیس از 
آن روز به این طرف فقط دارد جام می‌آورد! حالا هم در شرایطی که 
عمده پیشکسوتان پرسپولیس تصمیم گرفته‌اند کنار گاریدو بایستند 
و از او حمایت کنند، درخشان گفته: »مرا با ‌9امتیاز آسیایی بیرون 
کردند، اما الان کسی نمی‌گوید گاریدو فقط یک امتیاز گرفته!« حالا 
کاری نداریم به اینکه سطح لیگ نخبگان با مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان متفاوت است و انصافا فوتبال پرسپولیس در 2 بازی با 
الاهلی و السد واقعا تماشایی بود. سؤال اینجاست که آقای درخشان، 
عملکردشان در لیگ را هم به یاد می‌آورند یا آن دیگر به صلاح 
نیست؟ خاطرتان هست حتی در بردن ملوان و نفت مسجدسلیمان 

‌10نفره هم ناموفق بودید و تیم را کجای جدول تحویل دادید؟

اشتباه کردید برادر!
از اول گفته شد آقا سهراب سرمربی موقت است و انتظارات از او هم با 
همین مقیاس تنظیم شد. قرار نبود کاری را که جواد نکونام نتوانست 
انجام بدهد، از دست بختیاری‌زاده بر بیاید. با این حال مثلا در یک 
مورد، تقریبا همه اجماع دارند که مخالفت او با عقب افتادن بازی 
استقلال و ذوب‌آهن قبل از آسیا تصمیم غلطی بود. استقلال آن 
بازی را 3بر صفر باخت. سهراب اما هنوز از آن تصمیم دفاع می‌کند. 
او در تازه‌ترین مصاحبه‌اش گفته: »مگر پرسپولیس و سپاهان که 
بازی‌های‌شان را عقب انداختند، در آسیا چه کردند؟« اصلا بی‌خیال 
آسیا؛ شما در آن شرایط و با وجود مصدومیت جلالی و چشمی و نیز 
خستگی ماشاریپوف، ‌3امتیاز خانگی مهم بازی با ذوب‌آهن را از دست 
دادید که در معادلات لیگ می‌تواند اهمیت زیادی داشته باشد. این 

تصمیم، اشتباه بود و دفاع از آن، اشتباهی دیگر.

پیش‌بازی

تاکتیکی که شاید دوباره کار را برای پرسپولیس 
سخت کند چون بزرگ‌ترین مشکل تیم گاریدو 
در این هفته‌ها گل نزدن بوده است. تیمی که خیلی خوب بازی 
می‌کند و تاکتیک‌هایش به خوبی در زمین اجرا می‌شود اما در گام 
آخر هنوز ناقص عمل می‌کند و حملاتش منجر به گلزنی نمی‌شود. 
پرسپولیس 2بازی آسیایی را با وجود برتری همه‌جانبه به‌خاطر گل 
نزدن واگذار کرده و در 2بازی آخرش در لیگ برتر هم هر بار با یک گل 
در وقت‌های تلف‌شده پیروز شده است. باید دید این تیم امشب هم 

هوادارانش را برای گلزنی منتظر خواهد گذاشت یا نه.

ادامه از 
صفحه9

روز اولین‌ها

با اعتماد به نفس بالا
از اولین نشست خبری موسیمانه چه فهمیدیم؟

استقلال در حالی امروز برای نخستین‌بار زیرنظر 
پیتسو موسیمانه وارد یک مسابقه رسمی خواهد 
شد که این مربی آفریقایی روز گذشته نخستین 
نشست خبری‌اش را برگزار کرد. در حقیقت کنفرانس 
پیش از بازی با خیبر خرم‌آباد، برای موسیمانه حکم 
جلسه معارفه را هم پیدا کرد. روشن است که در 
چنین نشست‌هایی معمولا سخنان کلیشه‌ای مطرح 
می‌شود؛ اینکه خوشحالم به این تیم یا کشور آمدم، 
برای قبول پیشنهاد مشورت کردم و سایر مسائل. با 
این حال، اجازه بدهید برداشت‌هایمان از نخستین 
مصاحبه موسیمانه در ایران را خیلی گذرا مرور کنیم.

   با اعتماد‌به‌نفس
موسیمانه مربی موفق و کارنامه‌داری است و پیش از 
این هم در موردش گفته می‌شد عادت دارد زیاد به این 
رزومه اشاره کند. او در نخستین نشست خبری‌اش 
در ایران هم چنین کرد و چندین‌بار به دستاوردهای 
خودش پرداخت. ازجمله در جایی گفت: »روی لوگوی 

تیم‌مان 2ستاره داریم که می‌دانیم چیست، چون 
خودم 3ستاره کسب کرده‌ام. من با تیم‌های بزرگ کار 
کرده‌ام.« طبیعتا اعتماد‌به‌نفسی که در جملات مربی 
آفریقایی موج می‌زند، کاملا امیدوارکننده است، 

منتها به این شرط که از حد نگذرد.

   مسئله اورژانسی سن
یکی از نخستین انتقادهای موسیمانه به وضعیت 
فعلی استقلال، مربوط به سن و سال بالای این 
تیم می‌شد. سرمربی آفریقایی در این مورد گفت: 
»متوجه شدم میانگین سنی تیم بالاست. نیاز است 
که تیم جوان‌تر شود تا اشتیاق و انگیزه تیم افزایش 
یابد. این مسئله نیاز به زمان دارد تا تیم را به سمت 
جوان‌ترشدن پیش ببریم.« این مسئله می‌تواند 
برای باشگاه نویدبخش باشد و نیز به جوانان فعلی 
تیم انگیزه بیشتری برای رقابت بدهد. درصورتی 
که موسیمانه در استقلال موفق باشد و مدت زمان 
قابل‌توجهی در این تیم بماند، با این نگرش می‌شود 

انتظار داشت مجموعه جوانی بسازد. این موضوع 
برای او آنقدر مهم بوده که بلافاصله در نخستین 

نشست خبری به آن اشاره کرده است.

   مسئولیت‌پذیری
آخرین حسی که از مصاحبه موسیمانه به مخاطب 
منتقل می‌شد اما، مسئولیت‌پذیری بود. طبیعتا 
برای زدن این حرف‌ها زود است و میزان تعهد مربی 
آفریقایی در گذر زمان مشخص خواهد شد. با این 
حال، او در نخستین نشست خبری‌اش نشان داد اهل 
شانه خالی کردن از بار مسئولیت نیست؛ مخصوصا 
با این جملات: »روز گذشته یک جلسه تمرینی با 
تیم داشتم و فردا نیز مسابقه داریم. می‌دانم زمان 
مناسبی برای حضور در یک تیم نیست و امروز هم 
نمی‌توانیم تمرین خاصی داشته باشیم، اما اینها 
را بهانه نخواهیم کرد. اعتقادم این است که باید 
پیروز مسابقه فردا شویم. تنها راه بالا آمدن، بردن 

بازی‌هاست.«

حق با شما نیست!
پاسخ نگران‌کننده گاریدو در مورد پست بازی علی علیپور

ما اینجا از حامیان خوان کارلوس گاریدو بوده‌ایم و عقیده داریم باید به این مربی خارجی 
زمان مطلوب داده شود تا پروژه‌اش را پیاده کند. تیم او در لیگ برتر خیلی خوب نتیجه 
گرفته و حتی در آسیا هم دست‌کم دو نمایش درخشان برابر الاهلی عربستان و السد قطر 
ارائه داده است. همه اینها اما دلیل نمی‌شود اگر جایی حق با او نبود، به آن اشاره نکنیم. 
یکی از همین موارد، در جریان جدل لفظی گاریدو با یک خبرنگار در نشست خبری پیش 
از مسابقه این تیم با شمس‌آذر قزوین پیش آمد؛ زمانی که از سرمربی پرسپولیس پرسیدند 
چرا در دیدار با السد قطر از علیپور در پست وینگر راست استفاده کرده و او پاسخ داد این 

مهاجم در لیگ پرتغال هم اغلب در همین پست به میدان می‌رفته است.
ابتدا جواب دقیق گاریدو را بخوانید تا برسیم به راستی‌آزمایی: »اگر شما کارتان را درست 
انجام داده بودید و جست‌وجو می‌کردید، می‌توانستید به این مهم دست پیدا کنید که 
علیپور در پرتغال هم بیشتر مواقع در سمت راست بازی می‌کرد و در تیم ما نیز همینطور. 
نکته مثبت این است که علیپور یک بازیکن حرفه‌ای است و برای تیم کار می‌کند، اگر 

حضور در این پست برایش خاص بوده، در عوض تعجب‌برانگیز هم نبوده، چون قبلا هم 
آنجا بازی کرده است.«

به توصیه گاریدو عمل کردیم و در مورد پست بازی علیپور در پرتغال دست به تحقیق زدیم. 
سایت معتبر ترانسفرمارکت که ریز دقایق و کیفیت حضور بازیکنان در مسابقات مختلف 
را به ثبت می‌رساند، درصورتی‌که آن بازیکن دقایق قابل‌توجهی )اغلب بیش از یک نیمه( 
در زمین بوده باشد، پست بازی او در آن مسابقه را هم درج می‌کند. در مورد دوران حضور 
علیپور در دو تیم پرتغالی ماریتیمو و ژیل‌ویسنته، 58بار شاهد ثبت پست این بازیکن بودیم 
که از این تعداد، او در 48بازی به‌عنوان مهاجم مرکزی به‌کار گرفته شده و تنها 10بازی وینگر 
راست یا چپ بوده است. چنین آماری، تحت هیچ شرایطی به‌معنای حضور علیپور در پست 
وینگر در »اغلب« مسابقات نیست. به علاوه تیمی که بازیکنانی مثل امید عالیشاه، فرشاد 
احمدزاده و وحید امیری را در اختیار دارد، بهتر است از آنها در چنین پستی استفاده کند، نه 
علیپور که در قطر هم نشان داد این کاره نیست. خلاصه که در این مورد حق با گاریدو نیست!

     عكس‌ها| سعید زارعیان|


